
1 
 

                                                 
                                              Uchwała  Nr XXXIV/ 356 /2021             
                                                  Rady Gminy Dębica 
                                                z dnia 29 września 2021 r. 
 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 
242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) 
– Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2021 Nr XXV/278/2020 Rady Gminy 

Dębica z dnia 11 grudnia 2020 r.,  jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 614 867,86 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 25 601 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 552 606,20 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 280 015 zł, jak w tabeli nr 4. 

5. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu; 

 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 683 324,34 zł 

6. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  683 324,34 zł. 

7. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 183 316,34 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł, wolnymi środkami, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 1 823 324,34 zł oraz 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 842 000 zł ”. 

8. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  12 233 032,34 zł, w tym z tytułu: 

 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 049 716 zł 

 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu w kwocie 1 020 514 zł  



2 
 

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 1 823 324,34 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 842 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu” 

9. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5. 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

                                                              § 2                                                          

                                                                                                                          Tabela Nr 1    

Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

 

                                                                                                                

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 
600   Transport i łączność 365 286,45 
 60016  Drogi publiczne gminne 365 286,45 
   b) dochody majątkowe, z tego: 365 286,45 
  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na realizację zadań pn.: 

1) „Budowa przejścia dla pieszych w ramach 
zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 106269R 
(ul. Wałowej) wraz z budową chodnika w m. 
Brzeźnica” w kwocie 104 963,38 zł 

2) „Budowa dwóch przejść dla pieszych w ramach 
zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 106303R 
wraz z budową chodnika w m. Nagawczyna” w 
kwocie 260 323,07 zł 

365 286,45 

758   Różne rozliczenia 246 527,21 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
76 300 

   a/dochody bieżące, z tego: 76 300 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 76 300 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 170 227,21 
   a/dochody bieżące, z tego: 170 227,21 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 
 

170 227,21 
852   Pomoc społeczna 3 054,20 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 054,20 
   a) dochody bieżące, z tego: 3 054,20 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 
 – odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za 
uszkodzone zasilacze awaryjne UPS 

3 054,20 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 614 867,86 



4 
 

 

 

 

                                                                                                                       Tabela Nr 2    

Wyszczególnienie zmniejszeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

 

 

Tabela Nr 3 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 
600   Transport i łączność 25 601 
 60016  Drogi publiczne gminne 25 601 
   b) dochody majątkowe, z tego: 25 601 
  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na realizację zadań pn.: 
„Budowa odcinka drogi gminnej D2-A w km 0+015-
0+167 oraz drogi gminnej D2-B w km 0+320-0+915 w 
ramach zadania: Budowa dróg dojazdowych do terenów 
inwestycyjnych w Zawadzie”. 

25 601 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE DOCHODY 25 601 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

600   Transport i łączność 992 877 
 60016  Drogi publiczne gminne 992 877 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 992 877 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

1) „Budowa przejścia dla pieszych w ramach zadania: 
Przebudowa drogi gminnej nr 106269R (ul. 
Wałowej) wraz z budową chodnika w m. Brzeźnica” 
w kwocie 182 590 zł 

2) „Budowa dwóch przejść dla pieszych w ramach 
zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 106303R 
wraz z budową chodnika w m. Nagawczyna” w 
kwocie 410 287 zł 

3) Chodniki i drogi 400 000 zł  

992 877 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 992 877 
750   Administracja publiczna 18 000 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000 



5 
 

   a) wydatki bieżące, w tym: 3 000 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 000 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
3 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
15 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 15 000 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 15 000 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
15 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000 
801   Oświata i wychowanie 120 800 

 80101  Szkoły podstawowe 106 300 
   a) wydatki bieżące, w tym: 106 300 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 106 300 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 300 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 300 
   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
30 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  20 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 500 
   a) wydatki bieżące, w tym: 14 500 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 14 500 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
14 500 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 500 
851   Ochrona zdrowia 36 000 

 85195  Pozostała działalność 36 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 36 000 
   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 36 000 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

36 000 

852   Pomoc społeczna 3 054,20 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 054,20 

   a) wydatki bieżące, w tym: 3 054,20 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 054,20 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
3 054,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 054,20 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 101 461 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 13 961 
   a) wydatki bieżące, w tym: 13 961 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13 961 



6 
 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

13 961 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 961 
 90013  Schroniska dla zwierząt 2 500 
   a) wydatki bieżące, w tym: 2 500 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 500 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
2 500 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 
 90095  Pozostała działalność 85 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 85 000 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 85 000 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 
85 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 157,40 
  4270 Zakup usług remontowych 20 842,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 35 000 
   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 
publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

35 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

35 000 

926   Kultura fizyczna 245 414 
 92601  Obiekty sportowe 155 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 155 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, z tego: 
Budowa obiektów infrastruktury rekreacyjno-
turystycznej na terenie Gminy Dębica 

155 000 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 90 414 
   a) wydatki bieżące, w tym: 35 000 
   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35 000 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z  tego: 
35 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 55 414 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Zakup urządzeń na skate park w Pustkowie Osiedlu 
55 414 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 55 414 



7 
 

 
 
 
                                                                                                                                Tabela Nr 4 

 Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

budżetowych 
   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 1 552 606,20 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 25 601 
 60016  Drogi publiczne gminne 25 601 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 25 601 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

„Budowa odcinka drogi gminnej D2-A w km 0+015-
0+167 oraz drogi gminnej D2-B w km 0+320-0+915 w 
ramach zadania: Budowa dróg dojazdowych do 
terenów inwestycyjnych w Zawadzie. 

25 601 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 601 
700   Gospodarka mieszkaniowa 138 000 

 70095  Pozostała działalność 138 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 138 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, z tego: 
Rewitalizacja przestrzeni regionalnej w Gminie Dębica 

138 000 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 000 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 25 000 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25 000 
   1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z tego: 
25 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 157,40 
  4270 Zakup usług remontowych 20 842,60 

926   Kultura fizyczna 91 414 
 92601  Obiekty sportowe 36 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego:  36 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na terenie 
Zakładu Przyrodoleczniczego w Latoszynie  

36 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 55 414 
   a) wydatki bieżące, w tym: 55 414 
   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 55 414 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 41 214 



8 
 

 
 

Tabela Nr 5 
Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach ( środki RFIL ) 

842 000  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

2 070 230  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym: Program „Door-to-door” 
311 574 zł) 

7 497 478  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

1 823 324,34 
 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
 

1 049 716 
 Ogółem 12 233 032,34 1 049 716 
       
                                                                          § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                       
        
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tego: 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 830 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 570 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 314 
  4710 Wpłaty na PPK 2 500 
   1.2. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z tego: 
14 200 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 260 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 12 940 
   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 280 015 



9 
 

 


	Uchwała  Nr XXXIV/ 356 /2021
	Rady Gminy Dębica
	z dnia 29 września 2021 r.
	1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 614 867,86 zł, jak w tabeli nr 1.
	2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 25 601 zł, jak w tabeli nr 2.
	3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 552 606,20 zł, jak w tabeli nr 3.
	4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 280 015 zł, jak w tabeli nr 4.
	5. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu;
	 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 683 324,34 zł
	6. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  683 324,34 zł.
	7. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 183 316,34 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł, wolnymi środkami, o któryc...
	   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 183 316,34 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł, wolnymi środkami, o któryc...
	8. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  12 233 032,34 zł, w tym z tytułu:
	 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 049 716 zł
	 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 020 514 zł
	 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu
	 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 823 324,34 zł z przeznac...
	 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 842 000 zł z prze...
	9. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5.

